
Z á p i s 
z 4. jednání zastupitelstva obce konaného dne 18.1.2007  

v 18,00 hodin v jídelně KD v Dražicích 
_______________________________________________________ 

 
Přítomno: 9 členů zastupitelstva 
 
Program jednání: 1) Zahájení, schválení programu jednání 
                              2) Plnění rozpočtu k 31.12.2006, schválení rozpočt. změn 
                              3) Projednání návrhu rozpočtu na rok 2007 
                              4) Projednání výsledků inventur za rok 2006 
                              5) Majetkové záležitosti obce 
                              6) Různé 
                              7) Diskuse, usnesení, závěr 
__________________________________________________________________________ 
 
1) Jednání zahájil a řídil starosta obce pan Stanislav Flígr. Přivítal přítomné a konstatoval, že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina členů. Předložil 
návrh programu jednání, který byl schválen všemi členy zastupitelstva. Dále starosta 
jmenoval ověřovatele zápisu a to: p. Jaroslavu Mičíkovou a p. Ladislava Lva. Zapisovatelem 
jmenoval  p. Lubomíra Smažíka.  
U s n e s e n í  č. 26/2007: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu jednání 9 hlasy. 
 
2) Starosta seznámil zastupitele s výsledkem hospodaření za rok 2006 a zároveň předložil ke 
schválení rozpočtové změny k 31.12.2006 dle přiloženého rozpisu. Zastupitelé 8 hlasy 
rozpočtové změny schválili (1 se zdržel).  
U s n e s e n í  č. 27/2007: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny k 31.12.2006 dle přiloženého rozpisu 8 hlasy, 1 
se zdržel hlasování. 
 
3) Starosta dále předložil návrh rozpočtu na rok 2007. Okomentoval jednotlivé položky a 
vyzval zastupitele k diskusi k tomuto bodu. Starosta dále oznámil, že návrh rozpočtu bude 
řádně vyvěšen více jak 15 dní na vývěsce obce. Dále vyzval, aby občané podávali písemné 
námitky k rozpočtu na OÚ. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
4) Předseda kontrolního výboru pan Mynařík jako předseda inventarizační komise předložil  
zprávu o výsledku inventur obecního majetku k 31.12.2006. Zároveň ji okomentoval.  
U s n e s e n í  č. 28/2007: 
Zastupitelé 9 hlasy schválili závěrečnou zprávu inventarizační komise k inventurám 
obecního majetku k 31.12.2006. 
 
5) Majetkové záležitosti: 
• Starosta s místostarostou představili projekt zastřešení terasy kulturního domu. Ten by 

měl vyřešit problematiku zatékání do prostor knihovny a samoobsluhy. Předpoklad 
realizace je jaro 2007. Na financování by se poměrem měla podílet obec a nájemce pan 
Samec. 

• Starosta informoval, že obci před 2 roky propadla licence k nakládání s odpadními 
vodami, tedy oprávnění k provozování čistírny odpadních vod. Starosta zahájil nové 



řízení o získání licence s kladným výsledkem. Zároveň se mu podařilo odvrátit sankce z 
odboru životního prostředí MěÚ Tábor. Dále starosta informoval o opravách a údržbě 
ČOV, které nechal provést. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

• V dalším bodě projednali zastupitelé možné navýšení regulovaného nájemného v 
bytových jednotkách ve vlastnictví obce. Nový výnos a zákon ministerstva pro místní 
rozvoj nedovoluje obci Dražice do 1.7.2007 zvednout regulované nájemné.  

• Místostarosta obce informoval o průběhu výstavby bytového domu, která probíhá v 
souladu s harmonogramem. Předpoklad dokončení je 30. června 2007, kolaudace 
červenec a stěhování srpen 2007. V současné době je 45 zájemců. Místostarosta 
informoval o přípravě výběru zájemců na potřebných 20, který by měl proběhnout za 
účasti všech zastupitelů.  

• Starosta předložil ke schválení dohodu s Armádou ČR o užívání střelnice Dražice. 
Starosta navrhl s dohodou nesouhlasit, neboť pro obec nevyplývají žádné výhody. 
Zastupitelé po diskusi pověřili starostu novým jednáním se zástupci armády. 

U s n e s e n í  č. 29/2007: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh dohody s Armádou ČR o využívání střelnice v 
Dražicích a pověřuje starostu novým jednáním se zástupci armády (9 hlasy). 
  
• Starosta předložil nové nařízení vlády o možném navýšení odměn zastupitelé od 

1.1.2007 a navrhl odměny nenavyšovat. 
U s n e s e n í  č. 30/2007: 
Zastupitelé  9 hlasy schválili výši odměn pro členy zastupitelstva ve výši k 31.12.2006 
(nezvyšovat podle nových tabulek). 
 
• Starosta navrhl požádat o dotace z krajského úřadu a to na: 
        1. rekonstrukci a výstavbu sportoviště ve sportovním areálu 
        2. rekonstrukci zastávek v obci 
        3. rekonstrukci části parku obce 
U s n e s e n í  č. 31/2007: 
Zastupitelstvo obce schvaluje 9 hlasy záměr požádat o dotace na akce: 
1. rekonstrukci a výstavbu sportoviště ve sportovním areálu 
2. rekonstrukci zastávek v obci 
3. rekonstrukci části parku obce  
 
 
6) Různé:     
 
• Starosta informoval o průběhu oprav komunikace za hřbitovem pro svoz dřeva z lesa 

vojenských lesů 
• Probíhají přípravné práce na cyklostezce od obce Dražice ke hřbitovu. Zároveň 

proběhne v letošním roce oprava parkoviště před hřbitovem. 
• Obec zakoupí káru za auto (Magmu) pro umožnění svozu odpadů 
• Občané Dražic mohou vyvážet odpad,  jako jsou staré elektrospotřebiče (lednice, TV) do 

sběrného dvora v Opařanech a to zdarma proti předložení občanského průkazu. 
• Starosa informoval o možném vstupu obce do Mikroregionu Táborsko, který připraví do 

následujícího zastupitelstva. 
• Paní Mičíková informovala o psaní kroniky obce, která je vedena od roku 1912 do roku 

1949. Od roku 1949  až do roku 1975 psána nebyla. Poté převzala vedení kroniky paní 
Mičíková, která ji vede doposud. Dále p. Mičíková informovala o novém zákoně o 
kronikách obce. Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí a problematikou kroniky se 



bude dále zabývat. 
• Pan Mynařík požádal o řešení kritického stavu nemovitosti p. Hedvika - čp. 26. Starosta 

informoval, že problematiku začal řešit.  
• Pan Mácha informoval o jednání probíhající ve vztahu k vyhlášce nutné dodat k 

vyhodnocení plynofikace. 
• Pan Černý požádal o opravu světla v cestě na Meziříčí. 
• Pan Černý se kriticky vyjádřil k poslednímu vydání Občasníku,především k Úvodníku 

starosty. 
 
 
 
Jednání skončilo ve 20,35 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................................                              ..................................................... 
                ověřovatelé zápisu                                                           starosta obce 
  


